

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
----	----	-------------	----------	-------	--------	---------

CAPITULO 1 - DEMOLICION

1.1	m2	Desmontaje de pavimentos de adoquinado, realizada a mano, carga y almacenaje de todos los elementos recuperados, según NTE/ADD-10.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		a) C/ Francesc Torrens Nicolaau				
		1 4,70 1,00				
				4,70		
		b) C/ Forà				
		1 3,63 0,80				
		1 3,00 0,80				
		1 3,01 0,80				
		1 2,87 0,80				
		1 2,89 0,80				
		1 2,96 0,80				
		1 2,81 0,80				
		1 3,90 0,80				
				20,06		
			Total m2	24,76	23,44	580,28
1.2	m2	Demolicion de pavimento de acera existente, incluyendo carga				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		a) C/. del Sol (A)				
		1 51,25 0,56				
		2 2,00 0,56				
		1 51,50 0,56				
		2 4,00 0,56				
		2 32,50 0,70				
		1 1,00 0,65				
		2 58,30 0,65				
				186,20		
		b) C/. del Sol (B)				
		2 53,10 0,70				
		2 37,90 0,47				
		2 53,84 0,58				
				172,42		
		c) C/. des Pou				
		2 32,49 0,59				
		2 59,72 0,50				
		2 61,67 0,61				
		2 64,28 0,55				
		2 62,79 0,50				
		2 43,61 0,49				
				349,53		
		d) C/. de Francesc Torrens i Nicolau				
		2 33,50 0,46				
		2 61,50 0,55				
		2 65,55 0,78				
		2 63,00 0,57				
		2 62,60 0,50				
		2 45,40 0,46				
				376,92		
		e) C/. de California				
		2 29,40 0,62				
		2 4,70 0,62				
		2 69,90 0,68				
		2 63,90 0,64				
		1 4,90 0,64				
		2 57,10 0,70				
		2 6,50 0,70				
		2 63,60 0,66				
		1 5,20 0,71				
		2 46,10 0,71				
				464,42		
		f) C/. de l'Hospital				
		2 53,93 0,63				
		2 39,07 0,66				
				119,52		
		g) C/. Manacor				
		2 57,00 0,57				
		2 44,20 0,66				
		2 38,50 0,67				

Nº	Ud	Descripción			Subtotal	Total	Precio	Importe
					174,91			
		h) C/. Manacor (ampl.)						
		1	33,00	0,50				
		1	63,00	0,50				
					48,00			
		i) C/. Major						
		2	64,00	0,78				
					99,84			
		j) C/ de sa Rectoria						
		2	60,50	0,70				
		2	61,70	0,58				
		2	60,50	0,56				
		2	61,00	0,62				
		2	31,70	0,49				
					330,74			
		k) C/ Creu						
		1	58,00	0,87				
		1	60,00	0,71				
		1	173,80	0,80				
		2	62,50	0,72				
		2	61,50	0,65				
		2	59,50	0,90				
		1	4,20	0,53				
		2	32,30	0,82				
		2	32,00	0,55				
					599,55			
		l) C/ Convent						
		2	55,00	0,51				
		2	114,50	0,64				
					202,66			
		m) Pl. Rectoria						
		1	20,00	1,00				
					20,00			
					Total m23.144,71	1,88	5.912,06
1.3	m2	Demolición de pavimentos de hormigón en masa de hasta 10 cm. de espesor, realizada con martillo neumático, retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-10. En aceras.						
		<u>Uds.</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>			
		a) C/. del Sol (A)						
		1	51,25	0,56				
		2	2,00	0,56				
		1	51,50	0,56				
		2	4,00	0,56				
		2	32,50	0,70				
		1	1,00	0,65				
		2	58,30	0,65				
					186,20			
		b) C/. del Sol (B)						
		2	53,10	0,70				
		2	37,90	0,47				
		2	53,84	0,58				
					172,42			
		c) C/. des Pou						
		2	32,49	0,59				
		2	59,72	0,50				
		2	61,67	0,61				
		2	64,28	0,55				
		2	62,79	0,50				
		2	43,61	0,49				
					349,53			
		d) C/. de Francesc Torrens i Nicolau						
		2	33,50	0,46				
		2	61,50	0,55				
		2	65,55	0,78				
		2	63,00	0,57				
		2	62,60	0,50				
		2	45,40	0,46				
					376,92			
		e) C/. de California						
		2	29,40	0,62				
		2	4,70	0,62				

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
		2 69,90 0,68				
		2 63,90 0,64				
		1 4,90 0,64				
		2 57,10 0,70				
		2 6,50 0,70				
		2 63,60 0,66				
		1 5,20 0,71				
		2 46,10 0,71				
			464,42			
	f) C/. de l'Hospital	2 53,93 0,63				
		2 39,07 0,66				
			119,52			
	g) C/. Manacor	2 57,00 0,57				
		2 44,20 0,66				
		2 38,50 0,67				
			174,91			
	h) C/. Manacor (ampl.)	1 33,00 0,50				
		1 63,00 0,50				
			48,00			
	i) C/. Major	2 64,00 0,78				
			99,84			
	j) C/ Convent	2 55,00 0,51				
		2 114,50 0,64				
			202,66			
	k) C/ de sa Rectoria	2 60,50 0,70				
		2 61,70 0,58				
		2 60,50 0,56				
		2 61,00 0,62				
		2 31,70 0,49				
			330,74			
	l) C/ Creu	1 58,00 0,87				
		1 60,00 0,71				
		1 173,80 0,80				
		2 62,50 0,72				
		2 61,50 0,65				
		2 59,50 0,90				
		1 4,20 0,53				
		2 32,30 0,82				
		2 32,00 0,55				
			599,55			
	m) Pl. Rectoria	1 20,00 1,00				
			20,00			
			Total m2	3.144,71	5,32	16.729,87
1.4	ml	Recorte con compresor de afirmado asfaltico previo a la reposicion del pavimento				
			Uds.	Largo	Ancho	Alto
	a) Límite zonas a actuar					
	C/ del Sol (A)	1 4,66				
		1 6,00				
		1 7,00				
		2 5,00				
		1 7,00				
	C/ del Sol (B)	2 5,00				
		1 4,87				
		1 4,63				
		1 4,62				
		1 4,50				
		1 4,70				
	C/ des Pou	1 7,00				
		1 5,13				
		1 5,16				
		1 7,00				
		1 4,72				
		1 4,53				
		1 4,86				

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
		2	4,00			
		1	4,80			
	C/ Francesc Nicola...	1	4,54			
		1	5,39			
		1	5,53			
		1	4,70			
		1	4,50			
		1	4,35			
	C/ California	2	5,00			
		1	5,40			
		1	5,00			
		1	9,20			
		1	5,78			
	C/ Monterrei	2	7,00			
	C/ Major	1	7,43			
		1	5,58			
	C/ Convent	1	4,55			
		1	4,58			
		1	5,48			
		1	5,00			
	C/ Rectoria	1	5,93			
		1	4,86			
		1	4,81			
		1	4,88			
		1	4,77			
		2	4,70			
		1	4,72			
		1	4,61			
		1	4,59			
		1	8,05			
	C/ Creu	1	10,60			
		1	5,50			
		1	5,85			
		1	5,67			
		1	5,63			
		1	5,54			
		1	5,00			
		1	9,50			
		1	4,20			
		1	5,80			
		1	10,00			
		1	5,50			
	C/ Forà	1	6,40			
		1	4,62			
		1	4,50			
		1	4,80			
		1	8,90			
		1	4,35			
		1	10,00			
		1	5,30			
	pl. rectoria	1	6,80			
		1	18,50			
			439,77			
			Total ml	439,77	0,58	255,07

1.5 ml Arranque y acopio de bordillo existente, carga y almacenaje. 50% de bordillo de piedra aprovechable.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	
a) C/. del Sol (A)	1	51,25			
	2	2,00			
	1	51,50			
	2	4,00			
	2	32,50			
	1	1,00			
	2	58,30			
					297,35
b) C/. del Sol (B)	2	53,10			
	2	37,90			
					182,00
c) C/. des Pou	2	32,49			
	2	59,72			
	2	61,67			
	2	64,28			
	2	62,79			

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
			157,97			
		m) continuacion C/ Sol				
	1	35,00 8,00 0,15				
			42,00			
		n) C/ Creu				
	1	58,00 6,25 0,15				
	1	50,00 6,53 0,15				
	1	60,00 6,17 0,15				
	1	66,50 4,35 0,15				
	1	59,50 4,35 0,15				
	1	36,30 4,27 0,15				
	1	45,20 3,90 0,15				
			290,79			
		o) C/ Forà (H=25 cm)				
	1	68,10 3,32 0,25				
	1	68,30 2,94 0,25				
	1	55,40 2,93 0,25				
	1	48,00 3,36 0,25				
			187,63			
		p) Pl. Rectoria				
	572		0,15			
			85,80			
		Total m3	1.928,33	5,11		9.853,75

1.7 m3 Transporte sobre camion 8 m3 a vertedero.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto			
adoquines	24,756				0,15		
acera + solera	3.144,71				0,15		
asfalto	1.928,33						
						2.403,75	
						Total m3	2.403,75
							66,54
							159.945,53
TOTAL CAPITULO 1 - DEMOLICION : 203.611,28							

CAPITULO 2 - MOVIMIENTO DE TIERRAS

2.1 m3 Excavación para la formación de zanja y pozos, en terrenos medios, con retroexcavadora, incluso ayuda manual en las zonas de difícil acceso, limpieza y extracción de restos a los bordes y carga sobre transporte, según NTE/ADZ-4. En red pluvial y colocación bordillos.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	
a) Zanjas pluviales					
C/ Francesc Torre...	1	135,00	0,70	1,00	
C/ California	1	135,00	0,70	1,00	
C/ de l'Hospital	1	45,00	0,70	1,00	
C/. Monterrei	1	100,00	0,70	1,00	
C/. Pou	1	68,00	0,70	1,00	
					338,10
a) C/. del Sol (A)					
	1	51,25	0,30	0,30	
	2	2,00	0,30	0,30	
	1	51,50	0,30	0,30	
	2	4,00	0,30	0,30	
	2	32,50	0,30	0,30	
	1	1,00	0,30	0,30	
	2	58,30	0,30	0,30	
					26,76
b) C/. del Sol (B)					
	2	53,10	0,30	0,30	
	2	37,90	0,30	0,30	
	2	53,84	0,30	0,30	
					26,07
c) C/. des Pou					
	2	32,49	0,30	0,30	
	2	59,72	0,30	0,30	
	2	61,67	0,30	0,30	
	2	64,28	0,30	0,30	
	2	62,79	0,30	0,30	
	2	43,61	0,30	0,30	
					58,42
d) C/. de Francesc Torrens i Nicolau					

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
2.2	m3	Relleno de zanjas con medios manuales, con tierras propias, y compactado con bandeja vibradora, en tongadas de 20 cm de espesor, según NTE/ADZ-12. En zanjas pluviales.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		C/ Francesc Torre...	1 135,00	0,70	1,00	
		C/ California	1 135,00	0,70	1,00	
		C/ de l'Hospital	1 45,00	0,70	1,00	
		C/. Monterrei	1 100,00	0,70	1,00	
		C/. Pou	1 68,00	0,70	1,00	
				338,10		
		Total m3	338,10		18,76	6.342,76
2.3	m3	Transporte de tierras a vertedero (10 km maximo)				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		802,27				
		-338,1				
				464,17		
		Total m3	464,17		7,94	3.685,51
TOTAL CAPITULO 2 - MOVIMIENTO DE TIERRAS : 15.732,42						

CAPITULO 3 - BASES Y PAVIMENTOS

3.1	m3	Subbase granular, colocada y compactada al 95% PM.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		superficie subtotal ...	8.365,00		0,10	
		descontar aceras	-2.160,96		0,10	
		descontar adoquin...	-234,95		0,10	
		C/ Monterrei	1 77,00	7,00	0,10	
		C/ Manacor (ampl.)	1 33,00	3,50	0,10	
			1 30,00	6,50	0,10	
		C/ Major	1 64,00	3,94	0,10	
		C/ Convent	1 55,00	3,05	0,10	
			1 114,45	3,57	0,10	
		C/ Rectoria	1 60,50	3,60	0,10	
			1 61,70	3,35	0,10	
			1 60,50	3,32	0,10	
			1 4,70	4,85	0,10	
			1 61,00	3,27	0,10	
			1 31,70	3,10	0,10	
		C/ Creu	1 58,00	5,92	0,10	
			1 50,00	5,55	0,10	
			1 65,80	4,72	0,10	
			1 62,50	3,75	0,10	
			1 66,50	3,78	0,10	
			1 63,70	4,03	0,10	
			1 32,30	3,70	0,10	
			1 45,20	3,92	0,10	
		C/ Forà	1 68,10	3,32	0,10	
			1 68,30	2,94	0,10	
			1 55,40	2,93	0,10	
			1 48,00	3,36	0,10	
		Pl. Rectoria	1 286,00		0,10	
				1.160,01		
		Total m3	1.160,01		9,33	10.822,87

3.2 m2 Riego de imprimacion con dotacion de 1.2 kg/m2 de emulsion ecl

	Uds.	Largo	Ancho	Alto			
superficie subtotal ...					8.365,00		
descontar aceras					-2.160,96		
descontar adoquin...					-234,95		
C/ Monterrei	1	77,00	7,00				
C/ Manacor (ampl.)	1	33,00	3,50				
	1	30,00	6,50				
C/ Major	1	64,00	3,94				
C/ Convent	1	55,00	3,05				
	1	114,45	3,57				
C/ Rectoria	1	60,50	3,60				
	1	61,70	3,35				
	1	60,50	3,32				
	1	4,70	4,85				
	1	61,00	3,27				
	1	31,70	3,10				
C/ Creu	1	58,00	5,92				
	1	50,00	5,55				
	1	65,80	4,72				
	1	62,50	3,75				
	1	66,50	3,78				
	1	63,70	4,03				
	1	32,30	3,70				
	1	45,20	3,92				
C/ Forà	1	68,10	3,32				
	1	68,30	2,94				
	1	55,40	2,93				
	1	48,00	3,36				
Pl. Rectoria	1	286,00					
					11.600,06		
					Total m211.600,06	0,58 6.728,03

3.3 m2 Capa de rodadura de aglomerado asfaltico en caliente tipo S-12 de 4 cm de espesor, colocada

	Uds.	Largo	Ancho	Alto			
superficie subtotal ...					8.365,00		
descontar aceras					-2.160,96		
descontar adoquin...					-234,95		
C/ Monterrei	1	77,00	7,00				
C/ Manacor (ampl.)	1	33,00	3,50				
	1	30,00	6,50				
C/ Major	1	64,00	3,94				
C/ Convent	1	55,00	3,05				
	1	114,45	3,57				
C/ Rectoria	1	60,50	3,60				
	1	61,70	3,35				
	1	60,50	3,32				
	1	4,70	4,85				
	1	61,00	3,27				
	1	31,70	3,10				
C/ Creu	1	58,00	5,92				
	1	50,00	5,55				
	1	65,80	4,72				
	1	62,50	3,75				
	1	66,50	3,78				
	1	63,70	4,03				
	1	32,30	3,70				
	1	45,20	3,92				
C/ Forà	1	68,10	3,32				
	1	68,30	2,94				
	1	55,40	2,93				
	1	48,00	3,36				
Pl. Rectoria	1	286,00					
					11.600,06		
					Total m211.600,06	4,79 55.564,28

3.4 m2 Pavimento con adoquines de hormigón de forma rectangular 20x10x7 cm., en varios colores, colocados previa compactación del terreno hasta conseguir un valor del 95% del próctor modificado, sobre capa de arena de 10 cm de espesor mínimo, incluso relleno de juntas con arena y compactado con bandeja vibratoria, según NTE/RSR-17.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto
C/ des Sol (A)	1	4,66	0,80	
	1	4,95	0,80	
	1	5,33	0,80	
	1	5,37	0,80	
	1	5,15	0,80	
	1	5,17	0,80	
C/ del Sol (B)	1	5,50	0,80	
	1	4,87	0,80	
	1	4,63	0,80	
	1	4,62	0,80	
	1	4,50	0,80	
	1	4,70	0,80	
C/ des Pou	1	5,50	0,80	
	1	5,13	0,80	
	1	5,16	0,80	
	1	4,19	0,80	
	1	4,72	0,80	
	1	4,53	0,80	
	1	4,86	0,80	
	1	4,88	0,80	
	1	4,55	0,80	
	1	4,00	0,80	
	1	4,01	0,80	
	1	4,80	0,80	
C/. de Francesc T...	1	4,54	0,80	
	1	4,72	0,80	
	1	4,64	0,80	
	1	5,39	0,80	
	1	5,53	0,80	
	1	5,88	0,80	
	1	5,50	0,80	
	1	4,80	0,80	
	1	4,70	0,80	
	1	4,70	0,80	
	1	4,50	0,80	
	1	4,35	0,80	
C/ California	1	5,00	0,80	
	1	5,30	0,80	
	1	5,27	0,80	
	1	5,58	0,80	
	1	5,38	0,80	
	1	5,00	0,80	
	1	5,14	0,80	
	1	6,25	0,80	
	1	6,13	0,80	
	1	5,65	0,80	
	1	5,64	0,80	
	1	5,78	0,80	
C/. l'Hospital	1	5,72	0,80	
	1	5,74	0,80	
	1	5,83	0,80	
	1	5,05	0,80	
C/ Manacor	1	4,48	0,80	
	1	5,10	0,80	
	1	5,05	0,80	
	1	5,07	0,80	
	1	5,18	0,80	
	1	5,32	0,80	
C/ Monterrei	2	7,00	0,80	
C/ Manacor (ampl.)	1	3,50	0,80	
C/ Major	1	7,43	0,80	
	1	5,58	0,80	
C/ Convent	1	4,55	0,80	
	1	4,58	0,80	
	1	5,48	0,80	
	1	5,00	0,80	
C/ Rectoria	1	5,93	0,80	
	1	4,86	0,80	
	1	4,81	0,80	
	1	4,88	0,80	
	1	4,77	0,80	
	1	4,88	0,80	

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
		1 4,81 0,80				
		1 4,72 0,80				
		1 4,61 0,80				
		1 4,59 0,80				
	C/ Creu	1 7,98 0,80				
		1 7,70 0,80				
		1 6,70 0,80				
		1 6,48 0,80				
		1 5,85 0,80				
		1 5,67 0,80				
		1 5,63 0,80				
		1 5,54 0,80				
		1 5,82 0,80				
		1 6,40 0,80				
		1 5,26 0,80				
		1 5,10 0,80				
		1 5,61 0,80				
		1 5,00 0,80				
			381,93			
		Total m2	381,93	22,47		8.581,92
3.5	m2	Colocación de pavimento con adoquines de hormigón recuperado, colocados previa compactación del terreno hasta conseguir un valor del 95% del próctor modificado, sobre capa de arena de 10 cm de espesor mínimo, incluso relleno de juntas con arena y compactado con bandeja vibratoria, según NTE/RSR-17.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
	a) C/ Forà					
		1 3,63 0,80				
		1 3,00 0,80				
		1 3,01 0,80				
		1 2,87 0,80				
		1 2,89 0,80				
		1 2,96 0,80				
		1 2,81 0,80				
		1 3,90 0,80				
			20,06			
		Total m2	20,06	12,07		242,08
3.6	m3	Hormigon tipo H-150 en solera, incluso vertido y nivelacion				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
	a) C/ Forà (H=25 cm)					
		1 68,10 3,32 0,10				
		1 68,30 2,94 0,10				
		1 55,40 2,93 0,10				
		1 48,00 3,36 0,10				
			75,05			
	b) Pl. Rectoria					
		1 51,50 0,10				
		1 257,20 0,10				
			30,87			
		Total m3	105,92	76,02		8.051,96
			TOTAL CAPITULO 3 - BASES Y PAVIMENTOS : 89.991,14			

CAPITULO 4 - ACERAS

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
		1 27,20	13,60			
			Total m	2.014,34	9,67	19.478,62
4.2	m	Bordillo de piedra caliza marmórea mallorquina sin pulir de 25x10 cm. con el canto redondeado (muerto) recibido sobre lecho de hormigón HM 20/P/25/Ila y rejuntado con mortero M-5a (1:6). Reposición del 50% de nuevos bordillos.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		a) C/. del Sol (A)				
		1 51,25				
		2 2,00				
		1 51,50				
		2 4,00				
		2 32,50				
		1 1,00				
		2 58,30				
			148,68			
		b) C/. del Sol (B)				
		2 53,10				
		2 37,90				
			91,00			
		c) C/. des Pou				
		2 32,49				
		2 59,72				
		2 61,67				
		2 64,28				
		2 62,79				
		2 43,61				
			324,56			
		d) C/. de Francesc Torrens i Nicolau				
		2 33,50				
		2 61,50				
		2 65,55				
		2 63,00				
		2 62,60				
		2 45,40				
			331,55			
		e) C/. de California				
		2 29,40				
		2 4,70				
		2 69,90				
		2 63,90				
		1 4,90				
		2 57,10				
		2 6,50				
		2 63,60				
		1 5,20				
		2 46,10				
			346,25			
		f) C/. de l'Hospital				
		2 53,93				
		2 39,07				
			93,00			
		g) C/. Manacor				
		2 57,00				
		2 44,20				
		2 38,50				
			139,70			
		h) C/. Manacor (ampl.)				
		1 96,00				
			48,00			
		i) C/. Major				
		2 64,00				
			64,00			
		j) C/ Convent				
		2 55,00				
		2 114,50				
			169,50			
		k) C/ Rectoria entre C/ Ordines y ...				
		2 60,50				
			60,50			

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
		l) C/ Creu				
		2 60,00				
		2 62,50				
		2 61,50				
			184,00			
		m) Pl. Rectoria				
		1 27,20				
			13,60			
			Total m	2.014,34	43,00	86.616,41
4.3	m	Bordillo de piedra caliza marmórea mallorquina sin pulir de 15x10 cm. con el canto recto (vivo) recibido sobre lecho de hormigón HM 20/P/25/IIa y rejuntado con mortero M-5a (1:6). En Plaza de sa Rectoría, límite de empedrado y asfalto o perímetro alcorque.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		a) Pl. Rectoria				
		1 4,10				
		1 134,20				
		alcorques 2 4,00				
			146,30			
			Total m	146,30	25,93	3.793,56
4.4	m	Bordillo de hormigón de 12/15x25x70 cm. sobre lecho de hormigón HM 15/B/20/IIa rejuntado con mortero de cemento M-5a (1:6).				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		a)				
		zona C/ del Sol (B)	2 53,84			
		C/ Sol (continuación)	2 35,00			
			177,68			
		b) C/ Rectoria				
		excepto entre C/ O...	2 61,70			
			2 60,50			
			2 61,00			
			2 31,70			
			429,80			
		l) C/ Creu				
		1 58,00				
		1 40,00				
		1 108,00				
		2 59,50				
		1 4,20				
		2 32,30				
		1 32,00				
		1 45,20				
			471,00			
			Total m	1.078,48	15,38	16.587,02
4.5	m2	Acera tipo panot con puntas de diamantes 20x20 y solera de hormigon tipo H-125 de 10 cm de espesor y mortero de asiento, colocada. En zonas de vados de cruce y en aceras de anchura mayor de 1 m.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		c/ creu 2 3,20 1,00				
		c/ sol 2 3,40 1,35				
			15,58			
			Total m2	15,58	31,72	494,20

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
4.6	m2	Acera tipo panot 20x20 sobre solera de hormigon tipo H-125 de 10 cm de espesor con mortero de asiento, colocada				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		a) C/. del Sol (A)				
		1 51,25 0,55				
		2 2,00 0,55				
		1 51,50 0,55				
		2 4,00 0,55				
		2 32,50 0,85				
		1 1,00 0,75				
		2 58,30 0,75				
				206,56		
		b) C/. del Sol (B)				
		2 53,10 0,75				
		2 37,90 0,55				
		2 53,84 0,50				
				175,18		
		c) C/. des Pou				
		2 32,49 0,75				
		2 59,72 0,60				
		2 61,67 0,50				
		2 64,28 0,65				
		2 62,79 0,45				
		2 43,61 0,53				
				368,37		
		d) C/. de Francesc Torrens i Nicolau				
		2 33,50 0,50				
		2 61,50 0,65				
		2 65,55 0,95				
		2 63,00 0,73				
		2 62,60 0,65				
		2 45,40 0,45				
				452,22		
		e) C/. de California				
		2 29,40 0,75				
		2 4,70 0,75				
		2 69,90 0,85				
		2 63,90 0,75				
		1 4,90 0,75				
		2 57,10 0,85				
		2 6,50 0,85				
		2 63,60 0,95				
		1 5,20 0,95				
		2 46,10 0,95				
				591,00		
		f) C/. de l'Hospital				
		2 53,93 0,95				
		2 39,07 0,85				
				168,89		
		g) C/. Manacor				
		2 57,00 0,60				
		2 44,20 0,75				
		2 38,50 0,75				
				192,45		
		h) C/ del Sol (continuación)				
		2 35,00 0,30 0,30				
				6,30		
		I) c/ Manacor (ampl.)				
		2 33,00 0,50				
		1 30,00 0,50				
				48,00		
		j) C/ Major				
		2 64,00 0,95				
				121,60		
		k) C/ Rectoria				
		2 60,50 0,90				
		2 61,70 0,75				
		2 60,50 0,75				
		2 61,00 0,75				
		2 31,70 0,75				
				431,25		
		l) C/ Creu				
		1 58,00 1,05				

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
		1 40,00 0,83				
		1 108,00 0,95				
		2 60,00 0,73				
		2 62,50 0,95				
		2 61,50 0,95				
		2 59,50 0,90				
		1 4,20 0,95				
		2 32,30 0,83				
		1 32,00 0,60				
		1 45,20 0,60				
			730,93			
		Total m2	3.492,74		31,06	108.484,44
4.7	m2	Pavimento de piedra caliza de 5 a 10 cm espesor tomado con mortero de cemento portland 1:4 con despiece irregular y solera de hormigón tipo H-150 de 15 cm de espesor. En zona aparcamiento y acera de la Plaza Sa Rectoría.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		a) Pl. Rectoria				
		1 51,50				
		1 257,20				
			308,70			
		Total m2	308,70		74,31	22.939,50
4.8	m2	Pavimento de piedra caliza de 5 a 10 cm espesor tomado con mortero de cemento portland 1:4 con despiece irregular y solera de hormigón tipo H-125 de 10 cm de espesor. En C/. Convent.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		C/ Convent				
		2 55,00 0,75				
		2 114,50 0,85				
			277,15			
		Total m2	277,15		72,51	20.096,15
			TOTAL CAPITULO 4 - ACERAS : 278.489,90			

CAPITULO 5 - CONDUCCIONES E IMBORNALES

5.1	u	Sumidero para recogida de pluviales en calzada, de dimensiones interiores 30x50 cm y 50 cm de profundidad, realizado sobre solera de hormigón en masa H-100 kg/cm ² de 10 cm de espesor, con paredes formadas por muro aparejado de 12 cm de espesor, de ladrillo macizo, sentados con mortero de cemento M-40 de 1 cm de espesor. Enfoscado y bruñido interiormente con mortero hidrófugo 1:3. Enrasado al pavimento con HM-100. Cubierto con reja y cerco de fundición, enrasada al pavimento. Incluso recibido a tubo de saneamiento de Ø20 cm. Según NTE-ISA-13.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		14				
			14,00			
		Total u	14,00		186,12	2.605,68
5.2	m	Canal de hormigón polímero para drenaje lineal de superficies. Con bastidor integrado de acero galvanizado y sistema de fijación sin tornillos. De ancho útil 10 cm y altura 24 cm, con pendiente incorporada. Con preformado lateral para salida vertical 100mm. Con reja de cobertura de acero galvanizado, para colocar en zonas con tráfico normal (cargas de clase B150, según DIN 19.580). Suministrado en tramos de 1 m. Incluso acometida a desagüe a red general. En C/ Monterrei.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		c/ forà				
		1 6,50				
			6,50			
		Total m	6,50		83,23	541,00

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
5.3	u	Pozo de registro de 1 m diametro interior hasta 2 m de profundidad, paredes de piezas de hormigon H-150, solera de hormigon H-125, pieza troncoconica de hormigon, pates y compuesta fundicion, sin excavacion				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		2	2,00			
			Total u	2,00	350,72	701,44
5.4	u	Imbornal con marco y parrilla metalica de 60x70 cm, arqueta registro de 50x60 cm y 100 cm profundidad, paredes de hormigon prefabricado, enfoscado y enlucido interior, con orificio y conexion tuberia				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		10	10,00			
			Total u	10,00	90,44	904,40
5.5	m	Canalización enterrada para pluviales hecha con tubo sin presión, corrugado de doble pared . Con rigidez nominal superior a 8 kN/m². De diámetro nominal 200 mm y diámetro interior 181 mm.Para unir mediante copa y junta elástica montada en el cabo del tubo, incluida. Según el Proyecto Norma Europeo prEN 13.476. Suministrado en tramos de 6 m. Con un incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Colocado en zanja de ancho 500+200 mm, sobre solera de hormigón de 15 cm de espesor y lecho de material granular de grueso mínimo 10+200/10 cm. Sin incluir relleno de la zanja ni compactación final.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		C/ Francesc Torre...	1	135,00		
		C/ California	1	135,00		
		C/ Pou	1	68,00		
				338,00		
			Total m	338,00	34,31	11.596,78
5.6	m	Canalización enterrada para pluviales hecha con tubo sin presión, corrugado de doble pared . Con rigidez nominal superior a 8 kN/m². De diámetro nominal 315 mm y diámetro interior 285 mm.Para unir mediante copa y junta elástica montada en el cabo del tubo, incluida. Según el Proyecto Norma Europeo prEN 13.476. Suministrado en tramos de 6 m. Con un incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Colocado en zanja de ancho 500+315 mm, sobre solera de hormigón de 15 cm de espesor y lecho de material granular de grueso mínimo 10+315/10 cm. Sin incluir relleno de la zanja ni compactación final.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		C/ de l'Hospital	1	45,00		
		C/ Monterrei	1	100,00		
				145,00		
			Total m	145,00	58,27	8.449,15

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe	
5.7	U	Regulación niveles de pozos e imbornales existentes. Empalmes a arquetas o pozos existentes.					
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>					
		pozos	49				
		pluviales	7				
		empalmes pluviales	3				
		pozos y pluviales (...)	5				
		c/ convent	2				
		c/ rectoria	6				
		c/ creu	14				
		c/ forà	10				
				96,00			
				Total U	96,00	80,00	7.680,00
5.8	U	Regulación niveles de arquetas existentes.					
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>					
		arquetas	247				
		arquetas (ampl.)	10				
		c/ major	11				
		c/ convent	42				
		c/ rectoria	45				
		c/ creu	71				
		c/ forà	10				
				436,00			
				Total U	436,00	55,00	23.980,00
5.9	U	Realización de conducciones particulares de pluviales bajo acera, mediante tubo enterrado o canaleta.					
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>					
			350				
				350,00			
				Total U	350,00	40,00	14.000,00
			TOTAL CAPITULO 5 - CONDUCCIONES E IMBORNALES : 70.458,45				

CAPITULO 6 - VARIOS

6.1	U	Desmontar señales de tráfico existente ancladas en el suelo, para clavarlas en fachadas.					
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>					
			13				
				13,00			
				Total U	13,00	35,00	455,00
6.2	PA	Imprevistos a justificar					
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>					
			1				
				1,00			
				Total PA	1,00	18.000,00	18.000,00
6.3	u	Hito guarda aceras de hierro fundido para contención de vehículos de 80 cm. de altura y base de 15 cm. de diámetro, con bola superior de 12 cm. de diámetro, con garras de anclaje, incluso colocación, eliminación de restos y limpieza. En Plaza de Sa Rectoría.					
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>					
			3				
				3,00			
				Total u	3,00	90,95	272,85

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
6.4	U	Alcorque y marco de fundición, cuadrado de 100cm, mod. Sol (Fundición Ductil Benito). En Plaza de Sa Rectoría.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		2		2,00		
			Total U	2,00	110,00	<u>220,00</u>
			TOTAL CAPITULO 6 - VARIOS : 18.947,85			

CAPITULO 7 - ENSAYOS

7.1	u	ensayo de proctor modificado				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		8		8,00		
			Total u	8,00	93,04	<u>744,32</u>
			TOTAL CAPITULO 7 - ENSAYOS : 744,32			

CAPITULO 8 - SEGURIDAD Y SALUD

8.1	PA	Materiales y elementos de seguridad y salud en la obra. Segun presupuesto extraido del Estudio de Seguridad y Salud anexo al presente proyecto.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		1		1,00		
			Total PA	1,00	5.701,20	<u>5.701,20</u>
			TOTAL CAPITULO 8 - SEGURIDAD Y SALUD : 5.701,20			

RESUMEN PRESUPUESTO

Capítulo	Importe
Capítulo 1 DEMOLICION.....	203.611,28
Capítulo 2 MOVIMIENTO DE TIERRAS.....	15.732,42
Capítulo 3 BASES Y PAVIMENTOS.....	89.991,14
Capítulo 4 ACERAS.....	278.489,9
Capítulo 5 CONDUCCIONES E IMBORNALES.....	70.458,45
Capítulo 6 VARIOS.....	18.947,85
Capítulo 7 ENSAYOS.....	744,32
Capítulo 8 SEGURIDAD Y SALUD.....	5.701,2
Presupuesto de Ejecución Material	683.676,56
13% de Gastos Generales	88.877,95
6% de Beneficio Industrial	41.020,59
Suma	813.575,10
Honorarios técnicos dirección de obra (*)	19.091,91
Suma	832.667,01
I.V.A.: 16%	133.226,72
Presupuesto de Ejecución por Contrata	965.893,73

El Presupuesto de Ejecución por Contrata asciende a la expresada cantidad de NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS CON SETENTA Y TRES CÉNTIMOS.

PETRA, AGOSTO DE 2006

ARQUITECTO
CESAR GONZALEZ VALDIVIESO (A...

(*) Incluye 2.000 € de honorarios para la ejecución del control arqueológico en las obras de excavación de pluviales en el ámbito de la zona del Casco Histórico Artístico.